
PŘEKLAD 

 

 

ROZHODNUTÍ SPRÁVNÍ RADY 

ZE DNE 10. PROSINCE 2024 

POZMĚŇUJÍCÍ PRAVIDLA 36, 39 A 160 

PROVÁDĚCÍHO PŘEDPISU  

K ÚMLUVĚ O UDĚLOVÁNÍ EVROPSKÝCH PATENTŮ 

 

(CA/D 13/24) 

 

 

 

SPRÁVNÍ RADA EVROPSKÉ PATENTOVÉ ORGANIZACE, 

 

s ohledem na Úmluvu o udělování evropských patentů, a zejména její článek 33 odst. 1(c), 

 

s ohledem na nařízení (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, které bylo pozměněno 

nařízením Rady (EU) 2024/1745 ze dne 24. června 2024, a zejména jeho článek 5s odst. 3 a 5, 

 

ROZHODLA NÁSLEDOVNĚ: 

 

 ČLÁNEK 1 
  

Prováděcí předpis k Úmluvě o udělování evropských patentů se mění takto:  

 

1. Nadpis pravidla 39 je v tomto znění: 

 

„Poplatky za určení a domnělé zpětvzetí“ 

 

2. Do pravidla 39 se vkládá nový odstavec 2a následovně: 

 

„Pokud je s ohledem na článek 5s odst. 3 pozměněného nařízení (EU) č. 833/2014 

přihlašovatelem či jedním z přihlašovatelů ruský státní příslušník, fyzická osoba s bydlištěm 

v Rusku nebo právnická osoba, subjekt či orgán usazený v Rusku, určení těch smluvních 

států, které jsou členskými státy Evropské unie, se považuje za vzaté zpět. Toto ustanovení 

neplatí pro státní příslušníky smluvního státu nebo pro fyzické osoby s trvalým či dočasným 

pobytem v jednom ze smluvních států.“ 

 

3. Do pravidla 36 se vkládá nový odstavec 5 následovně: 

 

„Platí pravidlo 39 odst. 2a.“ 

 

4. Nadpis pravidla 160 je v tomto znění: 

 

„Důsledek nesplnění určitých požadavků a domnělé zpětvzetí“ 

 



5. Do pravidla 160 se vkládá nový odstavec 3 následovně: 

 

„Při vstupu evropské patentové přihlášky podle Smlouvy o patentové spolupráci do evropské 

fáze se určení těch smluvních států, které jsou členskými státy Evropské unie, považuje 

v souladu s pravidlem 39 odst. 2a za vzaté zpět.“ 

 

 ČLÁNEK 2 
 

1. Pravidla 39 odst. 2a, 36 odst. 5 a 160 odst. 3 Prováděcího předpisu k Úmluvě o udělování 

evropských patentů vložená podle článku 1 tohoto rozhodnutí vstupují v platnost dne 

16. prosince 2024. 

 

2. Takto vložená pravidla 39 odst. 2a, 36 odst. 5 a 160 odst. 3 Prováděcího předpisu k Úmluvě 

o udělování evropských patentů se použijí na: 

 

(a) evropské patentové přihlášky podané dne 25. června 2024 nebo po tomto datu, 

(b) evropské patentové přihlášky podle Smlouvy o patentové spolupráci, které vstoupily do 

evropské fáze dne 25. června 2024 nebo po tomto datu, 

(c) rozdělené evropské patentové přihlášky obdržené dne 25. června 2024 nebo po tomto 

datu. 

 

ČLÁNEK 3 

 
Pravidla 39 odst. 2a, 36 odst. 5 a 160 odst. 3 Prováděcího předpisu k Úmluvě o udělování 

evropských patentů vložená podle článku 1 tohoto rozhodnutí se zruší na základě tohoto 

ustanovení v den, kdy článek 5s odst. 3 nařízení (EU) č. 833/2014 pozbyde účinnosti a kdy se 

pravidla 39, 36 a 160 Prováděcího předpisu k Úmluvě o udělování evropských patentů nahradí 

zněním platným před jejich změnou. 

 

V Mnichově, dne 10. prosince 2024 

 

     Za správní radu 

                Předseda 

 

Josef KRATOCHVÍL 

 


